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4 SLEZSKÝ FC OPAVA

Druhý zápas s brnenskou 
Zbrojovkou je tady!

Slezský v  posledním ligovém 
utkání v  rámci FORTUNA:-
NÁRODNÍ LIGY vyválčil ve 
Vlašimi bod za remízu 1:1. 
Opavské v  16. minutě prví-
ho poločasu poslal do vedení 
Blecha, nicméně za hosty po 
přestávce srovnal Šubert a dal 
výsledku konečnou podobu.

Brněnská Zbrojovka naopak 
svůj poslední ligový zápas 
nezvládla, když na domácím 
stadionu podlehla v  derby 
Vyškovu 0:1 a přišla tak o ve-
dení v  soutěži. Tým z  Brna 
se tak aktuálně nachází na 
třetím místě tabulky se zis-
kem 19 bodů z  deseti utkání 
a bilancí šesti výher, jedné re-
mízy a  tří porážek. Aktuálně 
má pak Zbrojovka skóre 13:9, 
přičemž více než polovinu 
gólů, rovných sedm, nastřílel 
Jakub Řezníček, který v  mi-
nulé sezoně usiloval o korunu 
krále střelců ve FORTUNA-
:LIZE, když nastřílel celkem 
19 branek.

Kádr Zbrojovky prošel před 
začátkem letošní sezony celou 
řadou změn, když došlo jak 
k  výrazným odchodům, tak 
také příchodům. Mezi nejza-
jímavější posily brněnských, 
které dorazily ať už na přestup 
nebo hostování,  se nicméně 

Po středečním utkání třetího kola MOL Cupu nás čeká se Zbrojovkou dru-
hý vzájemný duel během jediného týdne. 

bezesporu řadí Martin Nový, 
který do Brna dorazil z praž-
ské Bohemky, Roman Potoč-
ný, který přišel z Českých Bu-
dějovic, mladý záložník Pavel 
Gaszczyk z  Viktorie Plzeň 
a Kamso Mara z Liberce. Za-
čátkem září pak do Brna do-
razil také bývalý mládežnický 
reprezentant Denis Alijagič, 

který do Brna přišel jako vol-
ný hráč po konci v  řeckém 
Olympiakosu.

K  poslednímu vzájemnému 
měření sil v  rámci FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY pak do-
šlo v Opavě 4. prosince 2021. 
Zbrojovka tehdy vyhrála na 
Městském stadionu 2:0 bran-
kami Fouska a Řezníčka.

ˇ
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Trenér KLUSÁČEK
Asistent trenéra POLÁCH, MUCHA
Vedocí mužstva DOŠEK
Trenér brankářů DOLEŽAL
Kondiční trenér MLČUCH
Fyzioterapeut JANSKÝ
Maséři HORNING, BÍLÝ
Kustod HAVLÍČEK

SLEZSKÝ FC OPAVA
www.sfc.cz

FC ZBROJOVKA BRNO
www.fczbrno.cz

vs

1 LUMÍR ČÍŽ 2000 B
33 ALEX FOJTÍČEK 2000 B
51 ADAM RICHTER 1998 B

6 JIŘÍ JANOŠČÍN 1992 O
15 TOMÁŠ VINCOUR 2001 O
17 ADAM RYCHLÝ 1998 O
19 MATĚJ HELEBRAND 1997 O
21 JAN KADLEC 1999 O
24 MATĚJ HÝBL 1994 O

7 JAROSLAV MÁLEK 1991 Z
13 SOLOMON OMALE 2002 Z
14 ADAM ONDRÁČEK 1995 Z
20 FILIP BLECHA 1997 Z
22 PATRIK HAITL 1998 Z
23 MILOŠ KOPEČNÝ 1993 Z
25 ADAM ŠČUDLA 2001 Z
29 JAKUB REZEK 1998 Z
32 THOMAS WHIFFEN 2003 Z

9 FLORIÁN VIŠŇA 2007 Ú
10 DAVID VANĚČEK 1991 Ú
11 TOMÁŠ RATAJ 2003 Ú
18 BOHDAN VELIČKA 1998 Ú
97 MOHAMMED MARZUQ YAHAYA 2004 Ú

Trenér MILOSLAV BROŽEK
Asistent trenéra FILIP RYDVAL
Asistent trenéra LUKÁŠ ČERNÍN
Trenér brankářů LUKÁŠ GODULA
Vedoucí mužstvaDAVID BAIER
Masér KAREL BLOKEŠ
Fyzioterapeut Mgr. PETR STUCHLÍK
Lékaři TOMÁŠ PAPUGA, HYNEK SATKE

1 MICHAL HLOŽÁNEK 2006 B
53 MARTIN BERKOVEC 1989 B
71 JAKUB ŠIMAN 1995 B

5 JIŘÍ HAMZA 2005 O
6 LUKÁŠ ENDL 2003 O
8 ZDENĚK TOMAN 2005 O

15 JAN ŠTĚRBA 1994 O
18 DENIS GRANEČNÝ 1998 O
23 JAKUB ŠURAL 1996 O
24 JOSEF DIVÍŠEK 1990 O
26 MARTIN NOVÝ 1993 O
35 JOSEF KOŽELUH 2002 O

7 ONDŘEJ PACHLOPNÍK 2000 Z
11 ADAM FOUSEK 1994 Z
13 JIŘÍ TEXL 1993 Z
17 KAMSO MARA 1994 Z
19 PAVEL GASZCZYK 2005 Z
25 ROMAN POTOČNÝ 1991 Z
29 TOMÁŠ SMEJKAL 1998 Z
31 DAVID JAMBOR 2003 Z
32 JAN HELLEBRAND 2002 Z
79 NICOLAS MARTINEK 2001 Z

9 DENIS ALIJAGIČ 2003 Ú
16 ADAM KRONUS 2002 Ú
37 JAKUB ŘEZNÍČEK 1988 Ú

MFK Chrudim - Slezský FC Opava SO 10:15
FC Zbrojovka Brno - FK Příbram PÁ 17:30
MFK Vyškov - FK Viktoria Žižkov SO 10:15
1.SK Prostějov - SK Líšeň 2019 SO 10:30
FC Sellier&Bellot Vlašim - FK Dukla Praha SO 16:00
FC Silon Táborsko - SK Sigma Olomouc "B" SO 16:00
AC Sparta Praha "B" - Hanácká Slavia Kroměříž NE 10:30
FK Varnsdorf - FC Vysočina Jihlava NE 16:00

Následující kolo
Slezský FC Opava - FC Zbrojovka Brno SO 16:00
FK Příbram - MFK Chrudim PÁ 18:00
SK Líšeň 2019 - FC Silon Táborsko SO 16:00
Hanácká Slavia Kroměříž - Sellier&Bellot Vlašim SO 16:00
FK Viktoria Žižkov - AC Sparta Praha "B" NE 10:15
FK Varnsdorf - MFK Vyškov NE 16:00
FC Vysočina Jihlava - 1.SK Prostějov NE 17:00
SK Sigma Olomouc "B" - FK Dukla Praha PO 17:30

Aktuální kolo
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Zdeňku, ty jsi v  opavském 
dresu strávil sedm sezon. 
Jak na ty roky vzpomínáš?
No nejlíp. Opava je klub mého 
srdce, ve kterém jsem strávil 
své nejlepší roky. Samozřejmě 
jsme zažili lepší i  horší časy, 
ale vždycky na nás chodil plný 
stadion. Udělal jsem si tady 
spoustu kamarádů a  ve finále 
jsem se tady i přestěhoval a žiju 
tady s  rodinou. Jsem rád, že 
jsem dostal nabídku pokračo-
vat v  Opavě v  trošku odlišné 
roli a všechno se to tak krásně 
na sebe nabaluje. Celkově to 

byly krásné časy.
Máš nějakou vzpomínku, 
která se ti vybaví ve spoji-
tosti s Opavou jako první?
Mám, hned první zápas na 
Žižkově, kdy jsem přišel asi čtr-
náct dní před ligou. Fanoušci 
v té době jezdili v opravdu hoj-
ném počtu a tehdy jich přijelo 
okolo 400. Opavu jsem samo-
zřejmě znal, znal jsem historii, 
sledoval jsem ji za dob pana 
Žemlíka v  televizi, ale takový 
bližší kontakt jsem s  ní nikdy 
neměl. A  v  momentě, když 
jsem se převlékal do žluto-

modrého dresu v kabině a  ten 
dav opaváků začal zpívat pod 
okny, tak jsem si uvědomil, že 
se tady děje něco krásného. Že 
jsem nepřišel do žádného pro-
vinčního klubu, ale opravdu do 
fotbalové  Opavy. Tenkrát jsme 
remizovali 1:1 a  oni nás hnali 
celé utkání. Navíc jsem ve svém 
prvním utkání hrál proti Petru 
Švancarovi. To byl asi ten prv-
ní moment, kdy to na mě celé 
dýchlo. 
S  mnohými bývalými spo-
luhráči se nyní v  Opavě se-
tkáváš znovu, ačkoliv z  jiné 
pozice.
Je to zvláštní. Nikdy jsem si 
nemyslel, že se to takhle stane, 
ale život je krásně pestrý. Jarda 
Kolínek byl můj parťák na laj-
ně. Za těch sedm let jsme podle 
mě vytvořili jednu z  nejlep-
ších dvojic, která kdy v Opavě 
vůbec byla a  dneska je to můj 
šéf. Nebo lépe řečeno sportov-
ní ředitel. Takže ta spolupráce 
funguje i  nadále. Samozřejmě 
Franta Metelka, se kterým jsem 
hrával nebo Zbyněk Pospěch, 
se kterým navíc trénuju B-tým. 
Je to krásné, že mě to tady zpět 
zavanulo. Mám to tady rád, líbí 
se mi zdejší lidé i  kraj. Samo-
zřejmě se něco vždycky najde, 
ale jsem šťastný za to, jak to celé 
dopadlo. Musím ale říct, že mi 
občas chybí také Brno, ta chuť 
velkoměsta.
Kdy se stal ten přerod z vý-
borného hráče na trenéra?
Stalo se to úplnou náhodou. 
Když jsem hrával v Rakousku, 
tak jsem si hledal klub, kde 

Zdeněk Partyš v  opavském dresu strávil celkem 
sedm sezon. Opavským barvám věnoval nejlep-
ší léta svého fotbalového života a nyní se důvěru, 
kterou do něj klub před lety vložil, rozhodnul vrátit 
v podobě trénování. Jaký je fotbalový příběh brněn-
ského odchovance si přečtěte v rubrice INSIDER.

INSIDER: 
Zdenek Partyšˇ
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bych mohl trénovat a  jeden 
můj dobrý kamarád, který 
trénoval U16 na Svratce Brno 
mi nabídl abych s nimi chodil 
trénovat. Postupem času mi 
nabídl, jestli bych mu nedělal 
asistenta a  poté to přerost-
lo i  v  pozici hlavního trenéra 
u  kategorie U19. Po Svratce 
jsem dostal možnost trénovat 
Bohunice, se kterými jsem po-
stoupil do Divize, odkud jsem 
pak přešel zpátky do Opavy. Já 
fotbal miluju, takže jsem rád, 
že mám možnost u  něj zůstat 
a dělat co mě baví. 
V  Brně sis také vyzkoušel 
první ligu. Jak na tyto roky 
vzpomínáš?
Jako odchovanec Zbrojovky 
na to vzpomínám strašně rád. 
Pendloval jsem mezi áčkem 
a béčkem, až jsem se nakonec 
dokázal dva roky udržet v prv-
ním týmu. Když jsem prvně 
přišel do kabiny A-týmu, tak 
jsem měl možnost sedět vedle 
skvělých hráčů jako Miroslav 
Kadlec, Martin Kotulek, Petr 
Švancara, Míra Zelinka nebo 
Milan Pacanda a  spousta dal-
ších. Byl tam třeba také Honza 
Polák, který byl v reprezentaci. 
S  těma všema jsem byl v  ka-
bině. Dalo mi to hrozně moc, 
přestože jsem dostával jako 
mladý velmi málo šancí, ale 
vydržel jsem to a nakonec jsem 
si svůj debut odbyl proti Slavii, 
kterou jsme doma porazili 1:0. 
Jsem hrozně rád, že jsem měl tu 
možnost si to zkusit. Rád na to 
vzpomínám, protože spousta 
kluků byla v reprezentaci a pro 

mě to byla obrovská škola. 
Zrovna s Petrem Švancarou 
a dalšími to musela být po-
řádná jízda, když se vyhrálo.
Stálo to za to. (usmívá se) Ne-
budu říkat, že jsme nikam ne-
chodili. Bylo to převážně po 
zápasech, ale zažili jsme spolu 
strašnou srandu, spousta zážit-
ků. Některé z nich jsou nepub-
likovatelné do médií, ale rád na 
to vzpomínám. Přece jen mi je 
čtyřicet, takže určitá míra nos-
talgie je na místě. Nikdo mi to 
už nevezme. Musím se opako-
vat, byly to kolikrát pěkné ve-
čírky. (smích)
Stalo se někdy, že jste nepři-
šli na trénink?
Ne, to vůbec nikdy. Byli jsme 
generace, která za to uměla 
vzít, ale vždycky jsme ráno byli 
na tréninku a makali jsme. Sa-
mozřejmě když člověk přijde 
v šest ráno a v osm je trénink, 
tak je to těžké, ale i tak jsme to 
museli zvládnou. Vzpomínám 
si, že jednou v Brně jeden spo-
luhráč přišel přímo z  večírku, 
ale to byl ojedinělý případ.
Netajíš se tím, že Opava je 
tvá srdcová záležitost. Teď 
to předáváš i na svého syna, 
který také hraje za SFC.
On je hrozný živel. Fotbal 
miluje, navíc hraje také hokej 
za Slezan, takže pro nás jako 
rodiče je to těžké být pořád 
někde na stadioně. Jezdíme 
neustále po turnajích a  zá-
pasech jak hokejových, tak 
samozřejmě fotbalových. Ale 
já jsem nikdy ani na vteřinu 
neuvažoval, že bych toho ne-

chal. Od malička mu kladu 
na srdce takovou tu opavskou 
hrdost, kterou se snažím pře-
nášet i na kluky, které trénuji, 
protože si musíme uvědomit, 
že jsme malý klub a  velkých 
věcí můžeme dosáhnout jen 
společně díky opavskému 
srdíčku. Vždycky tomu tak 
bylo. On to samozřejmě někdy 
přehání, když na tribuně slyší 
různé věci a pak to přenáší do 
kabiny v  přípravce, tak to ho 
někdy musím krotit. (usmívá 
se) Ačkoliv ho musím krotit, 
tak jsem rád za to, že je takový 
Opavák, jaký je. 
V tom výčtu všech aktivit je 
až nemožné, že jsi stále ak-
tivním hráčem.
To je druhá, taková až srdcová 
záležitost. Já jsem si v Albrech-
ticích za dva roky získal silnou 
pozici už jako hráč, a teď pro-
mlouvám i  do tvorby kádru. 
Občas taky seženu nějaké fi-
nance. Snažím se všechno dělat 
poctivě a  férově a  konečně se 
mi podařilo složit mužstvo, na 
které se můžu na hřišti  spoleh-
nout. Samozřejmě přítelkyně 
z  toho vždycky nemá radost, 
když v  sobotu jedu s  béčkem, 
v neděli do Albrechtic a do toho 
si vložím třeba devatenáctku 
nebo áčko. Ale já ji vždycky ří-
kám, že je to jen na tři měsíce, 
protože se končí někdy v listo-
padu, tak to musí zvládnout. 
(smích) Bez fotbalu bych to ne-
vydržel. Klukovi jsem slíbil, že 
si s ním jednou zahraju, takže 
ještě nějaký ten pátek musím 
vydržet. (usmívá se)
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Jirko, po deseti odehra-
ných kolech jsme zatím 
na šestém místě se ztrá-
tou pěti bodů na barážové 
příčky. Jak zatím hodnotíš 
dosavadní průběh sezo-
ny?
Asi bych ten dosavadní prů-
běh hodnotil spíše kladně, 
než být zbytečně negativní. 
Samozřejmě jsme nějaké 
body poztráceli, když jsme 
některé zápasy nedohráli po-

dle našich představ, ale taky 
jsme měli pořádnou por-
ci štěstí. Narážím třeba na 
Varnsdorf. Ono když si člo-
věk říká, že tam nebo tam měl 
vyhrát, tak zase neví, jestli by 
třeba vyhrál ty ostatní zápasy. 
Hlavní pro mě je, že se jako 
tým zvedáme herně, začíná-
me mít větší herní tvář a  jde 
to vidět. Pomohla nám repre-
zentační přestávka, kdy jsme 
pořádně dotrénovali a  do-

hnali určité deficity. Byl bych 
radši, kdybychom těch bodů 
měli o čtyři nebo pět více, ale 
velké bilancování stejně může 
přijít až po podzimní části.

V lize jsi zatím odehrál kaž-
dé utkání. Jak se cítíš?
Cítím se přesně tak, že jsem 
nastoupil ke všem zápasům. 
(úsměv) U  těch obránců to 
tak bývá, že s  tou defenzivní 
čtveřicí trenéři tolik nehýbou. 

Jiří Janoščín v opavském dresu kroutí svou třetí sezonu. V dosavadním prů-
běhu ročníku nechyběl v lize na trávníku ani minutu. Jak hodnotí dosavad-
ní průběh sezony, jak se těší na souboj se svým mateřským klubem a mno-
hé další se dozvíte v rozhovoru s naším kapitánem.

JANOŠČÍN: Cítím se 
v Opave jako domaˇ
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Spíše se mění hráči na jiných 
postech, ale v  obraně mají 
trenéři raději stabilitu. Dá 
se ale říct, že se cítím dobře, 
protože ta herní praxe je nej-
důležitější, co člověk může 
mít. 

V  sestavě se díky své va-
riabilitě pohybuješ mezi 
postem stopera a  defen-
zivního záložníka. Jak 
a  především kde vidíš 
svou roli?
My jsme po jednom ze zápa-
sů mluvili s trenéry o tom, že 
bych se přesunul na defenziv-
ního záložníka. Trenéři si od 
toho slibovali lepší a rychlejší 
přechodovou fázi a myslím si, 
že to i  nějaký čas fungovalo. 
V Kroměříži jsme takhle vy-
hráli, pak jsme dokázali opět 
bodovat, ale po prohře s olo-
moucí mě vrátili zpět na st-
opera. Z mého pohledu jsem 
momentálně nejvíce týmu 
prospěšný právě zde. S Matě-
jem Helebrandem jsme si na 
sebe obrovsky zvykli od doby, 
co pod panem Brožkem na-
stupujeme pravidelně spolu. 
Hraje se nám spolu opravdu 
dobře. 

Kabina oproti minulé se-
zoně doznala značných 
změn, co se týče příchodů 
i  odchodů. Jak náročné 
bylo začlenit nově přícho-
zí? Přece jen jako kapitán 
v tom máš klíčovou roli.
Tím, že do týmu přišli pře-
vážně zkušenější hráči, kteří 

mají ve druhé lize už něco 
odkopáno, tak jejich adaptace 
a začlenění do kolektivu bylo 
o  to snažší. Je to jednodušší, 
protože si už něčím prošli, 
mají něco za sebou a na hři-
šti je to znát. Je dobře, že ne-
přišel nikdo, koho bychom si 
museli jako kabina srovnat. 
Všichni kluci zapadli skvěle. 
Hodnotím to jen a  jen pozi-
tivně.

V  Opavě kroutíš celkem 
třetí sezonu. Cítíš se tady 
být jako doma?
Určitě ano. Abych řekl prav-

du, tak se tady cítím oprav-
du skvěle. Moje žena tady 
má práci, syn v Opavě chodí 
do školky. V mé třetí sezoně 
bych si přál, aby byla úspěš-
nější než ta minulá. Ideální 
scénář by byl navázat na tu 
mou první, kdy jsme došli 
až do baráže, protože to byla 
opravdu parádní jízda.

Nyní tě ale čeká zápas pro-
ti tvému Brnu. Jak se na 
něj těšíš?
Já se přiznám, že proti Brnu 
je to daleko více srdcová zále-
žitost než proti Třinci. Těším 
se na ten zápas opravdu moc, 
protože je to klub, který mě 
vychoval do dospělého fotba-
lu. Kdybych si neprošel mlá-
deží v  Brně, tak bych nikdy 
nebyl ve druhé lize a ani tady 
v Opavě. Z Brna navíc pochá-
zíme oba dva se ženou, takže 
je to opravdu srdcová záleži-
tost. Netajím se svým brněn-
stvím ani v  kabině. Vždycky 
když projíždíme přes Brno na 
zápasy, tak říkám klukům aby 
si roztáhli závěsy a  podívali 
se na pořádné město. (smích) 
Kus Brna ve mě vždycky urči-
tě zůstane.

Čeká tě finančně náročný 
týden?
Rozhodně mě čeká drahý 
týden. Tím, že se to tak se-
šlo i  s  MOL Cupem, tak je 
to o  to specifičtější. Odměna 
do kabiny bude muset být 
dvojnásobná. S  tím počítám. 
(úsměv)
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Seriál nebo film?
Určitě seriál. Většinou s večer s manželkou zasedneme na 
gauč a koukáme na různé seriály.
Kino nebo divadlo?
Obojí má své kouzlo, ale raději mám kino.
Máš svůj oblíbený tým?
Od malička fandím Slavii Praha, to je moje srdcovka.
Kdo je tvým fotbalový vzorem?
Určitě můj táta, který mě přivedl k fotbalu a chodil jsem 
se na něj dívat.
Kdo je tvůj životní vzor?
Celá má rodina, která mě každý zápas podporuje.
Jaké sporty kromě fotbalu děláš?
Rád chodím na golf. Dřív jsem hrával také hokej a tenis. 
Sport je pro mě celkově důležitou součástí života.
Co tvoje číslo, se kterým nastupuješ? Má nějaký 
specifický význam?
V Líšni a Karviné jsem nastupoval s číslem 14, které ale 
tady bylo obsazeno, takže jsem chtěl nějaké nižší číslo 
a zrovna 7 byla volná.
Máš nějaké předzápasové rituály?
Před každým zápasem si na levé zápěstí dávám tejp a na 
hrací plochu vstupuji pravou nohou.
Máš nějaké oblíbené místo, kam se rád vracíš?
Rád se vracím k  rodičům, kteří bydlí kousek od Brna. 
Mám to tam moc rád.
Co tě v životě kromě fotbalu naplňuje?
Naplňují mě všechny možné doplňkové sporty, které 
většino provozuji společně s manželkou nebo kamarády.
Co bys chtěl dělat po kariéře?
Ještě přesně nevím, ale určitě bych se rád točil kolem fot-
balu a k tomu se třeba našel nějakou pohodovou práci.
Máš raději pivo nebo víno?
Rád si dám víno, pivo mi moc nechutná. Navíc na jihu 
Moravy se pije víno místo vody. (úsměv)

JAROSLAV
MÁLEK
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